In quibus autem maxime aqua utendum sit, & quando ualde multa, & quando modica, & quando gelida, &
quando calida: partim quidem antea dictum est, partim uero suo tempore dicetur.

Erasistratus quidem in libro de febribus malitiōse satis criminatur Hippocratem, discipulos
ipsius prop̄ accusans Apollonium & Dexippum, quos ait cereos cyathos duodecim in sextan-
tali cotulae cyatho effinxisse, atq; vnum ex his vel duos febribentibus admetiri. Verum Hippo-
crates non hic solū, verū quoq; & in ante dictis potionibus oībus copiosius largius ue-
niente uti vīsus est. Quod & in præsenti dictione liquido ostendit inquiēs. In quibus ait maxi-
me aqua vtendū sit, & quando valde multa. Nam & τὸ καρτα πολλῶ, τὸ λίαν πολλᾶ. i. valde &
supra modū multa significat, sed sane satis erat dicere multā aliquando dari aquam sine adiectio-
ne aduerbiū huius καρτα, in ostensionem malitiæ Erasistrati, qui de Apollonio & Dexippo mē-
tionem facit, nec ullum horum librum ostendere potest: nec Hippocrate ipsum intelligit aper-
te dicentem. Et quando vtendum valde multa. Quinetiam & superiore oratione mulsa inter
oxymeliq; aquam porrigens vtile esse ait, p̄ τὴν μυργίδα. i. humiditatis abundantiam parit. G
Scripsit & antea de mulsa & oxymelite aquosis, quod os humectant, & vīnas crient, non utiq; P
cyathum horum porrigens, sed quantitatē insignem, qua & os humectari, & vīna cieri, &
qua pulmonem infestent expū possint. Præterea & de oxy. nelite ita scripsit, Quod si potum
hoc & quidem multum per totū morbi tempū profuturū existimaueris; adiiciens hic multū.
De malitia autem Erasistrati aduersus Hippocratem dicta hæc sufficiant. Cæterum recordemur
Hippocratem quo modo ante, ita & nunc polliceri se in morbis singulis propriam facturum do-
ctrinam, cum hoc in loco vietiō instituendi artem non sufficienter conficiat: sed vniuersalia sola
in exemplo morbi vnius, scilicet pleuritidis, prosequatur.

De reliquis potibus cuiusmodi est hordaceus, & qui ab herbis uiridibus, una passa, uinaceis, piñis, enico, myrtis, pu-
nicō, & alijs parantur, cum horum aliquo uti intempestiuū fieri, in morbo ipso scribef, ubi & de compositis agetur
medicamentis. 43 * tritico

Habet quoq; suam & hæc dictio doctrinæ alterius quæ de morbis singulis sit, promissionem. H
Verum quicquid sit, liquido constat vel libros qui de singulorū acutorū morborū cura-
tione ab Hippocrate scripti sunt non extare, vel prorsus non scriptos. Hæc siquidem quæ nunc
inferuntur, præstantia Hippocratis non sunt. Sunt tamen multa quæ mentē ipsius oleant, velut
& quæ huic libro adiacet ab eo qui de balneis est sermone. Sed, vt dixi, de singulis in horum ex-
positione commodius differemus.